Tir Européen / Les optiques
Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

JML19 /ily a sept années
Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Bonjour

Voila la Lunette Redfield Revolution 3-9 x 40 4 Flex est regue, montée et réglée.

C'est une bonne lunette, elle est lumineuse.

Les crans de réglage ne sont pas trés marqués, ceci n'empéche pas qu'elle se régle facilement.
On verra a l'usage sa tenue sur la Browning X-Bolt Hunter Gaucher en calibre 300 WM.

Pour le moment et pour 250€ avec le montage et le transport, je suis satisfait de cet achat.

JML19 /il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Bonsoir

Voici le résultat des 2 tests de tir que j'ai fait Lundi.
Un avec la Tikka T3 Lite Gaucher Calibre 243 Win avec un point rouge Bushnell Trophy TRS-25.

L'autre avec la Browning X-Bolt Hunter Gaucher Calibre 300 WM et une lunette Redfield Revolution 3-9 x 40 4
Flex.

2 balles de tirées une pour chaque arme.

lagaffe / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
bon début , a quelle distance de tir ?

jpdjx /il y a sept années
Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
10 m ??

JML19 /il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
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Bonjour

C'est une C50 a 50 metres.

Floyd /il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Impressionnant !

Je vais ptet troquer ma 4 x 32 par une 3-9 x 40 alors !

lagaffe /il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

4 X .32, c'estfort juste !

en moyenne une 6 - 24 X40/50 pour les distances de 50---> 300 et méme plus
mais avec réglage de focale en fonction de la distance

JML19 /il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Bonjour

3-9 x 40 ou 3-9 x 50 pour le tir a 50 meétres, c'est largement suffisant.

J'ai une Walther 4x32 sur ma Henry Lever Action, elle va aussi trés bien a 50 metres.

Edité 1 foi(s). La derniére correction date de il y a sept années et a été effectuée par JIML19.

jpdjx / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

Contrairement a ce qu'on pense, il ne faut pas nécessairement une optique a fort grossissement pour (bien) tirer
loin...

Par contre une bonne luminosité et un bon indice crépusculaire (pour les chasseurs ou tireurs en stand obscur)
sont plus importants.

N'oublions pas un réglage de la dioptrie afin d'éviter de tirer avec ses lunettes en plus de la lunette !

Ainsi que le choix d'un réticule adapté au tir pratiqué...

Je n'aborde pas la qualité mécanique (tourelles, valeur des clics, montages), on en a assez parlé par ailleurs.
Les seuls qui veulent des grossissements de 200x (ou presque), ce sont les benchresters...qui finissent par revenir
a des agrandissements raisonnables.
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lagaffe / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

a mon sens , ca dépend aussi de I' état des yeux !

plus "ils vieillissent " meilleure doit étre la qualité & luminosité des lentilles !

cOté Zoom , c 'est vrai qu'avec un fort grossissement , on se voit trop bouger !
et forcement plus difficile a se stabiliser

pour le 600m de nuit au ctf , il y a 2 semaines , le zoom était sur 14 ! et ¢ 'était un poil de trop , du moins pour moi
pour winny par contre , ¢a lui allait bien !
la preuve : je me suis tapé la vaisselle

Louveteau / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

Petit question juste par curiosité,

Si vous devriez tiré sur une cible BR50 a 600 m quelle serait vous zoom ?

Moi quand je tire a 100 m sur ¢50 , je zoom Max 14,
Et sur une cible de BR a 50 m je dois monté a 20-22 pour étre confortable,.. étonnant !

Est ce que c'est d0 & mon astigmatisme ?

lagaffe / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Louveteau écrivait:

> Petit question juste par curiosité,
> Sij vous devriez tiré sur une cible BR50 a 600 m

> quelle serait vous zoom ?

cible BR 50 a 600m ? ? beaucoup trop petit !

>

> Moi quand je tire a 100 m sur c50 , je zoom Max
> 14,

perso de 12 a 16 X pour du 100 m sur cible C50, idem pour cible C300 a 300m /400 m/600 m dépendant de
la luminosité et effets de mirages en fonction de la chaleur

> Et sur une cible de BR a 50 m je dois monté a

> 20-22 pour étre confortable,.. étonnant !

pareil pour moi et méme plus !
>

> Est ce que c'est d0 @ mon astigmatisme ?
la il nous faudrait un spécialiste optique ,que pour pouvoir répondre !

je pense surtout que tout dépend de la qualité des optiques , et surtout de I' état des yeux du tireur !
de la nervosité du moment (tremblements etc.)

tu devrais essayer a I' occasion le BR 50 dans un stand a éclairage naturel (soleil par ex ) et la tu constatera
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encore une différence , suivant qu'il y a soleil ou ciel couvert , ou alternance soleil nuages

Edité 3 foi(s). La derniére correction date de il y a sept années et a été effectuée par lagaffe.

p.fichaux /il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

La déja une cible BR 50 a 600 m un gros gourmand va, et tenir la C 50 a 600 est plus réalisable et en bonne
condition ternir le noir est trés bien. il a toujours mieux mais la il faut du bon matériel de I'entrainement et de
bonnes cartouches.

varmint700/ il y a sept années
Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
une cible BR50 a 600 m........

je voudrais quand méme étre la quand il va tirer sur sa cible BR50 a 600 m......

mach2 /il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

En BR 50, lunette a rapprochement FIXE est I'idéal (entre 35x et 45x), ce aussi bien a 50 m qu'a 100 m.
Au dela de cette distance tout tir correct (22LR) est irréaliste.

Louveteau / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

Je pense que vous m'avez mal compris, c'est pas de votre faute,
Sorry, je me suis mal exprimé ! .....

Je voulais dire la taille total d'une cible BR 50 ( et non les 25 petit carré )

Donc je reformule ma question hypothétique.

Si vous deviez tiré sur une cible BR au format A3, quel serait votre zoom ?

lagaffe / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
bon, d accord , mais avec quel calibre ? pas en 22 quand méme !

pour le tir a 600 m a Marche , le 10 est un rond de 10 cm de diamétre
donc bien plus petit que le format A3
perso avec un 6.5 X55 ou une 6 BR : zoom sur 14 , lunette Leupold VX 3
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Edité 1 foi(s). La derniére correction date de il y a sept années et a été effectuée par lagaffe.

Louveteau / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Non quand méme pas en 22Ir ....

Je pensais plutét & une 6NBR ou autre calibre utilisé pour le 600m !

Le 10 a 600m égale 10cm , wouwwww ... et avec un zoom de 14 tu as une prise de vue confortable !
Moi qui pensais qu'il fallait un peu plus , ...20 ou plus !!!

Merci lagaffe pour ta réponse .

Ps: sorry je n'avais pas bien formulé ma question .

lagaffe / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

ben toute la question tourne autour des conditions de tir

pour le concours de nuit , nous avons tiré a 14 X , et mon épouse a terminé 3 eme ! moi 6 eme ! = vaisselle une
fois de plus !

en plein jour, s 'il fait chaud et vu que le sol de la piste de tir est du sable , I' air chaud monte du sol et crée des
effets

de mirages (fausse image de la cible , Iégerement décalée de I'image réelle) , a ce moment parfois il est mieux d
‘encore diminuer le zoom ,pour diminuer le risque d' erreur

plus tu augmente le zoom ,plus tu augmente I' erreur !

donc trouver le bon compromis ou mettre un plastic jaune sur I' avant de la lunette

pareil avec des variations de lumiére (soleil nuages ) = fausse image

avec une 6br et lunette avec des clics en minute d 'angle 1/8 , entre 100m et 600m , il faut en moyenne 128 clics
en up

avec des clics en 1/4 de moa = 64 clics

et tu est dans la cible , et tu vois ton impact , il suffit alors de "fignoler " ,les essais avant match c 'est fait pour ca

Edité 1 foi(s). La derniére correction date de il y a sept années et a été effectuée par lagaffe.

p.fichaux /il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Nan mais le 22 a 200 m est un bon entrainement d'approche du TLD.
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lagaffe / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

a condition qu'il n'y aie pas de vent et utiliser des R100 !

en stand couvert , ce serait intéressant de tenter le coup , mais ¢a, on n' a pas en BE

Louveteau / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Oui c'est ce que je me dis , une bonne école pour approcher les techniques du ltd,

giacojp / il y a sept années
Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Bonsoir ,

Avant de tirer le 50 m match anglais , j'ai tiré pendant plusieurs mois au 100 m a 'AOC avec mon Anschiitz 54 de
1971, au dioptre .

J'ai tjs eu un bon résultat méme avec des rws pistol match ( boite verte et noir ) , bon oui le 100 m a I'AOC = tunnel
, pas de vent .

mach2 /il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

Mon avis personnel est qu'il est inutile de tenter de beaux scores au dela de 100 m en 22 LR. (méme en tunnel).
En effet, la balle a déja perdu +/- 20% de sa vitesse et "plonge" de +/- 15 cm a cette distance.

Pour I'amusement uniquement cela pourrait encore passer, mais tout dépendra de ce que I'on cherche au dela de
cette distance en 22 LR.

Ai vécu l'expérience lors d'un championnat a Namur (stand 1/2 couvert) avec qg. pénétrations sporadiques du vent,
et 22 LR trop rapide (345 m/s).
Me suis fait avoir !

p.fichaux / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

Avec de la 22 des blazer pas s'attendre a des résultat faramineux mais sa permet d'apprendre a gérer le vent le
moindre souffle et la balle se balade et tenir la carton 50 m UIT de la carabine est trés bien et du boulot pour avoir
du résultat les 10 impacts dedans.
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Au printemps je vais aller m'amuser a ce petit jeux.

lagaffe / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

a 200 m une 22 Ir avec une VO de 322 m/s a une chute de +- 78 inches soit +- 2 m
a100 m: 17.4 inches

a50m: 4.22 inches

par rapport a I' axe du canon

Edité 1 foi(s). La derniere correction date de il y a sept années et a été effectuée par lagaffe.

giacojp / il y a sept années
Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Bonsaoir ,

Tout a I'heure j'avais trouvé ceci,

lagaffe / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

ben ca correspond , dans ta table , pour un mun standard , ligne bleue

le départ est avec une lunette zérotée a 50 m et la chute a 1.75 m est déja a + de 40 inch

dans la mienne c est I' axe du canon

Edité 2 foi(s). La derniére correction date de il y a sept années et a été effectuée par lagaffe.
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jpdjx /il y a sept années
Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
lagaffe écrivait:

> ben ca correspond , dans ta table , pour un mun standard , ligne bleue le départ est avec une lunette zérotée a
50 m

> et la chute a 1.75 m est déja a + de 40 inch soit +- 1m a 175 yards !!! soit +- 150m
>

> dans la mienne c est |I' axe du canon

Edité 1 foi(s). La derniére correction date de il y a sept années et a été effectuée par jpdjx.

Louveteau / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Salut a tous ,

J'ai tenté I'expérience de tiré sur des pastilles d'un diametre d'une piéce de 2 euro a 100 m aux CTM a wavre (
sans vent)

Munitions RWS R100 , zeraotge de la lunette a 50 m

Il m'a fallu une correction de 74 clics de hausse pour étre a 100 m ( clic 1/8 MOa) , je suis plein dedans .
A refaire un jour en extérieur
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Edité 1 foi(s). La derniére correction date de il y a sept années et a été effectuée par Louveteau.

lagaffe / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
74 clics en 1/8 de moa entre 50 et 100m

1/8 de moa a 100 = 3.636 mm
74 = 269.064 mm soit 27 cm de chute entre 50 et 100 m
et ca, c 'est avec des R100 , avec des standard vélocities , ¢ 'est un peu plus

Edité 1 foi(s). La derniére correction date de il y a sept années et a été effectuée par lagaffe.

Louveteau / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Oui je confirme Stephane,

Pour passé de 50 m aux 100 m avec ma lunettes leapers j'avais d( apporté une correction de 74 clics et 6-7 clic en
dérive pour y étre !
Tu trouve ¢a bizarre ?

Il'y a deux semaines, j'ai d0 recentré ma lunette car le réticule n'était pas vraiment droit, et j'ai d0 aussi avancé ma
lunette vers l'avant ,
cela fait je dois revérifie la correction a apporté pour le 100m , je ferai le test vendredi et te tien au courant.

lagaffe / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Louveteau écrivait:

> Qui je confirme Stephane,

>

> Pour passé de 50 m aux 100 m avec ma lunettes

> leapers j'avais d( apporté une correction de 74

> clics et 6-7 clic en dérive pour y étre !

> Tu trouve ¢a bizarre ?

non rien d 'anormal , si la lunette n' est pas parfaitement centrée avec I' axe du canon , ¢ 'est normal qu'il y
aie une

correction a faire en horizontale lors d' un changement de distance , mais il ne faut pas t'inquiéter pour ca,
peu de montages centrent parfaitement une lunette , 1/10 eme d 'écart est courant ,
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>

> |l y a deux semaines, j'ai di recentré ma

> lunette car le réticule n'était pas vraiment

> droit, et j'ai d0 aussi avancé ma lunette vers
> |'avant ,

il faut positionner la lunette la, ou c est le plus confortable pour toi, et bien serrer les colliers , sinon elle
bougera'!

> cela fait je dois revérifie la correction a

> apporté pour le 100m , je ferai le test vendredi

> et te tien au courant.

jpdjx /il y a sept années
Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Louveteau, si tu viens au CTM mercredi, préviens-moi et j'apporterai mon trépied.

mach2 /il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
jpdjx écrivait:

> Louveteau, si tu viens au CTM mercredi,
> préviens-moi et j'apporterai mon trépied.

Hey JP, n'oublies pas le talc

Louveteau / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Salut les gars ,

Jpdx , je suis a Strasbourg pour la session pléniére, ..... Rrrrrr
J'aurais préféré testé ton trépied que de me coltiné cet session ...

Ca sera pour mercredi prochain.

Merci a toi .

p.fichaux / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
Du talc tient il a un luc délicat dans le coin.
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jpdjx /il y a sept années
Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex
p.fichaux écrivait:

> Du talc tient il a un luc délicat dans le coin.
>

C'est pas Luc, c'est Léo

p.fichaux / il y a sept années

Re: Lunette Redfield 3-9 x 40 4 Flex

N’empéche qui a le luc délicat pour mettre talc.
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